ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº  19/2017

Senhor Presidente:
O Vereador ARI DIRCEU GIACOMINI da Bancada do
PSDB, com o apoio dos demais Vereadores, nos termos
regimentais, propõe que a Câmara Municipal de Vereadores
aprecie e, se aprovada, envie ao Poder Executivo, a
seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO IMPLEMENTE UM SISTEMA DE PROTOCOLO,
JUNTO À SECRETARIA DE OBRAS, PARA QUE OS SERVIÇOS DE MÁQUINAS DA
MUNICIPALIDADE SEJAM ATENDIDOS SEGUNDO A ORDEM DO REFERIDO
PROTOCOLO.

JUSTIFICATIVA:
    Historicamente, em nosso município, muitas são as queixas em relação à
perseguição política, uma espécie de “seleção político-partidária”, na hora de definir qual
cidadão deve receber (ou não) a prestação de serviços de máquinas da municipalidade.

   A fim de evitar ações dessa natureza, seria de bom grado implementar
um sistema que atendesse as demandas de forma regular, de acordo com a solicitação do
cidadão contribuinte.

  Maiores justificativas serão apresentadas em Plenário.

Sala de sessões, 13 de março de 2017.

ARI GIACOMINI
Vereador

Apoio:

Vereador Vilson Menegazzo    Vereador Nildo Zanella

Vereador Lirio Rigon    Vereadora Sonia Câmara Lima